АДМИНИСТРАЦИЯ

БОГОРОДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	  15 октября  2015 года                 № 95
	с. Богородицкое

	Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Богородицкого сельского

поселения Песчанокопского района

за 9 месяцев 2015 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст. 47 п. 3  Решения Собрания депутатов Богородицкого               сельского    поселения от 14.09.2007 года № 69 « Об утверждении  положения     о бюджетном процессе в Богородицком сельском поселении » и  в целях               соблюдения  бюджетного законодательства,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

             1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района за 9 месяцев 2015 года по доходам в       сумме  8106,1  тыс. рублей, расходам в сумме 7140,0 тыс. рублей, с размером  профицита в сумме  966,1 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении                     бюджета Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района за 9            месяцев 2015 года является Администрация Богородицкого сельского                       поселения.

   2. В целях информирования населения поселения обнародовать отчет об исполнении бюджета Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района за 9 месяцев 2015 года согласно приложению к настоящему  постановлению.

   3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района за 9 месяцев 2015 года в Собрание депутатов Богородицкого сельского поселения.

  4.  Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
             5. Контроль  за  выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации Богородицкого сельского          поселения Бугаёву М.А.
И.о. Главы Богородицкого

сельского поселения                                           В.Н. Картамышева
                                                                                                                    Приложение
       к постановлению Администрации

Богородицкого  сельского поселения
от  15 октября  2015 года  № 95
СВЕДЕНИЯ

О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА

БОГОРОДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА
 ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2015 ГОДА
Исполнение бюджета Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района за 9 месяцев 2015 года составило по доходам в сумме 8106,1 тыс. рублей, или 71,0 процент к годовому плану, и по расходам в сумме 7140,0 тыс. рублей или 58,1 процента. Профицит по итогам 9 месяцев 2015 года составил  966,1 тыс. рублей. Уменьшение доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило 19386,0 тыс. рублей. Уменьшение расходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило  20986,3 тыс. рублей.

Показатели бюджета Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района за 9 месяцев 2015 года прилагаются согласно приложению  к Сведениям о ходе исполнения бюджета Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района.
  Основными  доходными источниками бюджета Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района, как и прежде, являются собственные налоговые и неналоговые доходы, их объем составил 5081,0 тыс. рублей, или 62,7 процента всех поступлений и 70,0 процентов к годовым плановым назначениям. Данный показатель больше аналогичного периода прошлого года на 334,7 тыс. рублей. Наибольший удельный вес в их структуре занимают:   земельный налог-  3217,9 тыс. рублей или 63,3 процента, налог на доходы физических лиц – 518,0 тыс. рублей или 10,2 процента, налоги на совокупный доход – 640,6 тыс. рублей или 12,6 процентов.
        Безвозмездные поступления за 9 месяцев 2015 года составили  3025,1 тыс. рублей.
Основные направления расходов бюджета Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района:

общегосударственные  вопросы- 2960,3 тыс. рублей;

обеспечение  деятельности учреждений культуры – 1984,7 тыс. рублей;
        коммунальное хозяйство – 1682,5 тыс. рублей.
        Бюджетная политика в сфере расходов бюджета Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района  была направлена на решение социальных и экономических задач поселения.

Расходы на культуру и спорт составили 28,4 процентов всех расходов.
За 9 месяцев 2015 года штатная численность муниципальных служащих составила 6 штатных единиц с денежным содержанием 1323,0 тыс. рублей. Численность  работников муниципальных бюджетных учреждений  12,74 штатных единиц, сумма расходов на их денежное содержание составила 1630,8 тыс. рублей.

В целях выравнивания бюджетной обеспеченности Богородицкому сельскому поселению  оказана финансовая поддержка в объеме 2875,2 тыс. рублей.

Из Фонда компенсаций областного бюджета Богородицкому сельскому поселению выделены субвенции в объеме 59,5 тыс. рублей: на осуществление первичного воинского учета 59,3 тыс. рублей, на выполнение передаваемых полномочий – 0,2 тыс. рублей.

Просроченные долги по обязательствам бюджета Богородицкого сельского поселения отсутствуют.

	И.о. Главы Богородицкого

сельского поселения:
	                В.Н. Картамышева

	                                                  ПОКАЗАТЕЛИ
	Приложение

к сведениям о ходе

исполнения бюджета

Богородицкого сельского

поселения за 9

месяцев 2015 года

	 бюджета Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района

за 9 месяцев 2015 года

	(тыс.руб.)

	Наименование показателя
	Исполнено по местному                бюджету

	Доходы бюджета – ИТОГО

	8106,1

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5081,0

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	518,0

	Налог на доходы физических лиц
	518,0

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),                                 РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ                      ФЕДЕРАЦИИ
	450,7

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции),                               производимым на территории Российской Федерации
	450,7

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	640,6

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной                  системы налогообложения
	89,8

	Единый сельскохозяйственный налог
	550,8

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3264,3

	Налог на имущество физических лиц
	46,4

	Земельный налог
	3217,9

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	25,5

	Государственная пошлина за совершение нотариальных                   действий (за исключением действий, совершаемых                   консульскими учреждениями Российской Федерации)
	25,5

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,                          НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И                                МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	97,3

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и                 муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	97,3

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	82,0

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение                        муниципальных правовых актов
	70,0

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	12,0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2,6

	Невыясненные поступления
	0,2

	Прочие неналоговые доходы
	2,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3025,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ                      БЮДЖЕТОВ    БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	3025,1

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и                 муниципальных образований
	2875,2

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	59,3

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	90,4

	Расходы бюджета - Итого
	7140,0

	Общегосударственные вопросы
	2960,3

	Национальная оборона
	38,5

	Национальная безопасность и правоохранительная                           деятельность
	72,0

	Национальная экономика
	227,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1682,5

	Культура, кинематография
	1984,7

	Социальная политика
	34,6

	Физическая культура и спорт
	42,5

	Межбюджетные трансферты
	97,7

	Дефицит (-), профицит (+)
	966,1

	Источники финансирования дефицита бюджета-всего
	-966,1

	в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета
	0,0

	из них:

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной                      системы Российской Федерации бюджетами поселений в                валюте Российской Федерации
	0,0

	Изменение остатков средств на на счетах по учету средств бюджета
	-966,1

	Увеличение остатков средств бюджета
	-8168,1

	Уменьшение остатков средств бюджета
	7202,0

	И.о. Главы Богородицкого

	сельского поселения:                                     В.Н. Картамышева